Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 348 г. Челябинска»

ПРИКАЗ

31 августа  2022 г.                                                                                                 № 01-07/146

Об организации платных образовательных услуг в МАДОУ « ДС  № 348 г.

Челябинска»

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» №273 от 29.12.2012 г., Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом МАДОУ «ДС № 348 г. Челябинска», в целях

регламентации деятельности платных образовательных услуг в МАДОУ «ДС № 348 г.

Челябинска» в 2022-2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать предоставление в МАДОУ «ДС № 348 г. Челябинска» с 03.10.2022

года следующих дополнительных платных образовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам:

Название Руководитель Возрастная категория

детей

Дополнительная общеобразовательная

программа физкультурно-спортивной

направленности

«Попрыгунчики»

Л. В. Ирхадина 3-5 лет

Дополнительная общеобразовательная

программа

физкультурно-спортивной

направленности

«Осьминожки»

М. М. Левинская 5-7 лет

Платная услуга

«Плавание»

М. М. Левинская 3-7 лет

Дополнительная общеобразовательная

программа

технической направленности

«Мир LEGO»

О. В. Аникина,

Э. Э. Белоглазова

3-7 лет

Дополнительная общеобразовательная

программа

Естественнонаучной направленности

«Живая природа»

М. Б. Беликова 6-7 лет

Дополнительная общеобразовательная

программа

Художественно-эстетической

направленности

«Пластилиновые фантазии»

О. Б. Комарова 3-5 лет

2. Утвердить следующие документы по платным образовательным услугам:

- Положение «Об оказании платных дополнительных образовательных услуг в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад № 348 г. Челябинска»;

- расписание групповых занятий по платным образовательным услугам на 2022-

2023 учебный год;

-сметы на оказание платных образовательных услуг;

- прейскурант цен на платные образовательные услуги.

3. Пильниковой Н. А., заместителю заведующего по УВР:

- создать организационно-управленческие условия для проведения платных

образовательных услуг;

- довести до потенциальных потребителей, родителей (законных представителей)

информацию о начале предоставления платных образовательных услуг;

- взять на контроль учет посещаемости воспитанников занятий по дополнительным

общеразвивающим программам на платной основе.

4. Привлечь к работе по оказанию платных услуг, с их согласия, следующих

работников:

1) Левинская М. М., инструктор по физической культуре;

2) Ирхадина Л. В., инструктор по физической культуре;

3) Аникина О. В., воспитатель;

4) Белоглазова Э. Э., воспитатель;

5) Беликова М. Б., воспитатель;

6) Комарова О. Б., воспитатель.

5. Бухгалтерии МАДОУ «ДС № 348 г. Челябинска»:

-заключить договора возмездного оказания платных образовательных услуг;

- производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению

платных образовательных услуг.

6. Назначить ответственных за организацию и осуществление контроля за учебным

процессом платных образовательных услуг в течение 2022-2023 учебного года:

- Пильникову Н. А., заместителя заведующего по УВР;

- Петрову В. В., главного бухгалтера.

7. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    Ю. Ю. Остапец

		2022-08-31T16:20:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 348 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
	Я являюсь автором этого документа